
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE N. 1 

 
ORIGINALE / COPIA ALBO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONTO DELL’ECONOMO ANNO 2022. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì UNO del mese di FEBBRAIO alle ore 10.30 nella solita sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto Comunale, 

vennero oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 LOVOTTI Renato – Sindaco  SI  

2 GAZZOLI Giovanna – Assessore  SI  

3 LOVOTTI Mauro – Assessore  SI  

 TOTALE 3 0 

 

Assiste in video-conferenza il Segretario Comunale Dr. Alessandro PARODI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Renato LOVOTTI – Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
 

 
 
 



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Renato LOVOTTI 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 233 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267 ove è prescritto che l’Economo 
Comunale renda il Conto della propria gestione all’Ente; 
 
VISTO ed esaminato il Conto della Gestione dell’Economo Comunale, elaborato in data 
31/12/2022 relativo all’esercizio 2022, che interessa un movimento complessivo di  €. 410,80, sulla 
somma anticipata di €. 500,00;                    
 
ACCERTATA la regolarità del Conto, confortata dagli allegati e ritenuto di procedere 
all’approvazione dello stesso; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
con voti unanimi, favorevoli, resi nella forma di legge 
 

DELIBERA 
 

• Di approvare il Conto dell’Economo Comunale, reso dallo stesso in data 31/12/2022, relativo 
all’esercizio finanziario 2022, che interessa un movimento complessivo di €. 410,80; 

 

• Dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del comma 4 art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Renato LOVOTTI 

 
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile 
della pubblicazione, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 06/02/2023 
all’Albo Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì, 06/02/2023 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro PARODI 

 

 
CERTIFICATO DI  ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
TUEL 267/2000. 
 
Addì, 01/02/2023  

  
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il 
_______________ 

 
Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

 
   

 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Albera Ligure, lì 06/02/2023                               Il Segretario Comunale 
             Alessandro PARODI 
 

 



ESTREMI

N. MANDATO N. BUONO DELIBERAZIONE

ORDINE PAGAMENTI NN. ORDINE DI DISCARICO

GENNAIO GENNAIO -€              

Spese postali 1 6,50€             

MARZO MARZO Spese postali 2 12,30€           

APRILE 143 APRILE -€              

MAGGIO MAGGIO Rilascio firma digitale Sindaco 3 70,00€           

Acquisto prodotti pulizia uffici 4 6,45€             

Stiratura lenzuola seggio referendum 5 15,00€           

GIUGNO Revisione mezzo comunale pulmino 6 78,30€           

LUGLIO Spese postali 7 8,15€             

AGOSTO AGOSTO Spese postali 8 6,55€             

Acquisto cordless per ufficio 9 24,99€           

Acquisto materiali ufficio 10 20,05€           

Lavaggio e stiratura lenzuola seggio elezioni 11 20,00€           

SETTEMBRE Acquisto olio mezzo comunale pulmino 12 24,01€           

Acquisto piante commemorazione defunti 13 38,00€           

Acquisto tubi idraulici vomero 14 40,00€           60 - 02/11/2022

NOVEMBRE 468 Spese postali 15 18,30€           

Acquisto pile per mouse 16 4,50€             

Acquisto carta A4 17 17,70€           80 - 31/12/2022

TOTALE TOTALE 410,80€         

DA RIVERSARE 89,20€           

Albera Ligure, li 31/12/2022

Il presente conto contiene n. 17 registrazioni in n. 1 pagina

VISTO DI REGOLARITA'

Albera Ligure, li 31/12/2022

DICEMBRE DICEMBRE

GESTIONE ANTICIPAZIONE PICCOLE SPESE ANNO 2022

500,00€          

f.to Elisabetta BANCHERO

f.to Renato LOVOTTI

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L'ECONOMO

NOVEMBRE

PAGINA           1

VERSAMENTO IN TESORERIA

IMPORTO
DEL PAGAMENTO

FEBBRAIO

PERIODO E TIPOLOGIA 

GIUGNO

OTTOBREOTTOBRE

        ANTICIPAZIONE E RIMBORSI PERIODICI 

IMPORTO

FEBBRAIO

PERIODO E OGGETTO DELLA RISCOSSIONE

(ANTICIPAZIONI O RIMBORSI)

200,00€          

SETTEMBRE

300,00€          


